
 PATVIRTINTA 
  Kaišiadorių r.Rumšiškių Antano 
 Baranausko gimnazijos direktoriaus 
 2012 m. balandžio 10 d. įsakymu 
 Nr. 1.3 – 119V 
 
 

BENDROSIOS NAUDOJIMOSI GIMNAZIJOS  BIBLIOTEKOS – IN FORMACINIO 
CENTRO INTERNETINE SKAITYKLA TAISYKL ĖS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.1. Internetinė skaitykla yra Kaišiadorių r.Rumšiškių gimnazijos Audronės Glosienės bibliotekos – 

informacinio centro padalinys.Skaityklos kompiuteriai skirti ugdymo procesui reikalingai 
informacijai rinkti, darbams ruošti bei spausdinti, dirbti su profesiniam informavimui reikalinga 
medžiaga 

1.2. Naudojimosi internetine skaitykla taisyklės nustato naudojimosi kompiuteriais tvarką, 
skaityklos lankytojų teises, pareigas ir atsakomybę. 

1.3. Mokyklos bibliotekos – informacinio centro esančioje internetinėje skaitykloje  esančiais 
kompiuteriais gali naudotis Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazijos 
bendruomenės nariai, turintys elementarius kompiuterinio raštingumo pagrindus ir susipažinę 
su šiomis taisyklėmis. 

1.4. Lankytojams, pažeidusiems naudojimosi internetine skaitykla taisykles arba jų nesilaikantiems, 
gali būti terminuotai arba visam laikui atimta teisė naudotis internetinėje skaitykloje esančiais 
kompiuteriais. 

1.5. Naudojimasis gimnazijos bibliotekos internetinėje skaitykloje esančiais kompiuteriais yra 
nemokamas. 

 
II. INTERNETIN ĖS SKAITYKLOS LANKYTOJ Ų TEISĖS, PAREIGOS IR 

ATSAKOMYB Ė 
 

II.I.Lankytojai turi teis ę  naudotis skaityklos kompiuterinio tinklo įranga: 
2.1.1. Darbui su Microsoft Office programomis. 
2.1.2. Informacijos paieškai internete. 
2.1.3. Įvairių dalykų pamokų pravedimui, metodinės medžiagos, projektinių darbų rengimui bei 
pasiruošimui pamokoms. 
2.1.4. Dirbti prie kompiuterio ne ilgiau kaip 2 val. 
2.1.5. Naudotis elektroninio pašto programomis tik mokymosi tikslais 
2.1.6.Naudotis “ Internet Explorer” peržiūros programomis , ieškant reikalingos informacijos. 
2.1.7. Įsirašyti reikalingą informaciją į skaitmeninę laikmeną. 
II.II. Lankytojai privalo: 
2.2.1. Susipažinti su naudojimosi internetine skaitykla taisyklėmis ir jų laikytis. 
2.2.2. Užsiregistruoti internetinės skaityklos apskaitos sąsiuvinyje. 
2.2.3.Įspėti bibliotekos – informacinio centro darbuotoją apie norą pasinaudoti skaitykloje esančiu 
spausdintuvu. 
2.2.4.Tausoti ir saugoti skaityklos įrangą, jos negadinti 
2.2.5.Naudotis internetu ieškant informacijos tik mokslui, mokymuisi ir ugdymui. 
2.2.6 Baigę darbą, sutvarkyti savo darbo vietą, uždaryti visas programas. 
2.2.7. Skaityklos patalpoje laikytis drausmės, nbetrukdyti kitiems lankytojams. 
2.2.8.Pastebėjus programinės ar techninės įrangos gedimus, nedelsiant baigti darbą kompiuteriu ir 
informuoti apie tai bibliotekos darbuotoją. 
 
 
 



 
II.III. Lankytojams draudžiama: 
2.3.1. Naudotis internetinės skaityklos kompiuteriais ne informacijos paieškos tikslais. 
2.3.2. Žaisti kompiuterinius žaidimus. 
2.3.3. Naudotis pokalbių programomis. 
2.3.4. Įrašyti savo laikmenų duomenis į kompiuterio kietąjį diską. 
2.3.5. Instaliuoti programinę įrangą ir naikinti instaliuotas programas. 
2.3.6. Keisti naršyklių parametrus ir darbo aplinką. 
2.3.7. Naudotis mobiliuoju telefonu skaityklos patalpose. 
2.3.8. Spausdinti be bibliotekos darbuotojo leidimo. 
2.3.9. Laužyti, gadinti kompiuterius. 
II.IV. Lankytoj ų atsakomybė 
Savavališkai padarę žalos internetinėje skaitykloje esančiai kompiuterinei įrangai, lankytojaiprivalo 
atlyginti nuostolius įstatymų numatyta tvarka. 


